
UCHWAŁA NR XXXVI/        /III/2022 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetów w zakresie prac remontowych miejskich 

chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych na 2022 r. 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612) oraz § 2 ust. 2 pkt 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a 

uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę zadań powierzonych w zakresie prac remontowych miejskich 

chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych do realizacji w 2022 r. remont chodnika na 

ul. Stablewskiego (na odcinku od ul. Głogowskiej do ul. Dmowskiego po stronie południowej; 

chodnik dostosować do projektu zieleni). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                    Przewodniczący  
                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 
 
                                                                                                          Andrzej Janowski 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetów w zakresie prac remontowych miejskich 

chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych na 2022 r. 

 

W związku z § 10 ust. 1 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Rada po rozeznaniu 

potrzeb Osiedla oraz uwzględniając możliwości realizacyjne ustala z właściwą jednostką 

organizacyjną listę prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

          Wnioskodawca 

                                                                                                        Przewodniczący  
                                                                                                           Rady Osiedla Św. Łazarz 
 
                                                                                                                  Andrzej Janowski 

 
 
  



UCHWAŁA NR XXXVI/        /III/2022 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetowych zadań w zakresie przebudowy ulic 

w granicach Strefy Płatnego Parkowania na rok 2022. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 oraz § 8 pkt 3 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę priorytetowych zadań w zakresie przebudowy ulic w granicach 

Strefy Płatnego Parkowania na 2022 rok: 

1) ul. Wyspiańskiego (na odcinku od ul. Głogowskiej do ul. Matejki, po obu stronach) 

2) ul. Jarochowskiego 

3) ul. Niegolewskich (od ul. Bogusławskiego do ul. Jarochowskiego, strona południowa). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

             Andrzej Janowski 

 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY  

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetowych zadań w zakresie przebudowy 

ulic w granicach Strefy Płatnego Parkowania na rok 2022. 

 

 

W związku z § 8 pkt 3 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że do zadań Osiedla należą 

działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie lokalnych dróg, chodników i parkingów, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wnioskodawca 

          Przewodniczący 

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                         Andrzej Janowski 

 
  



UCHWAŁA NR XXXVI/         /III/2022 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wskazania lokalizacji koszy na odpady na terenie Osiedla. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 8 pkt 3, 6, 7 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 
                                                                  

§ 1 

Wskazuje się lokalizacje nowych koszy na odpady, stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                  Andrzej Janowski 

  



                                                                                                   
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 
  

 

w sprawie  wskazania lokalizacji koszy na odpady na terenie Osiedla. 

 

 

W związku z § 8 pkt 3, 6 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do zadań Osiedla należą 

działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie lokalnych dróg, chodników i parkingów oraz porządku 

i bezpieczeństwa, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wnioskodawca 

Przewodniczący 

       Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

              Andrzej Janowski 

 
                                                                                                                 

                                                                                            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały  
nr XXXVI/        /III/2022 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 23 lutego 2022 r. 

 
 

 
Lokalizacje koszy na odpady na terenie Osiedla Św. Łazarz:  
 
 
  



UCHWAŁA NR XXXVI/        /III/2022 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej 

przy ul. Chociszewskiego. 

 

 

Na podstawie § 14 ust. 2 uchwały nr LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 

2010 r. w sprawie Statutu Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 24 stycznia 2011 r., Nr 11, 

poz. 303 i 319) w związku z § 46 uchwały nr Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się stanowisko w sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej przy 

ul. Chociszewskiego, będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                   Andrzej Janowski 

  



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej 

przy ul. Chociszewskiego. 

 

 

W związku z pismami Rady Rodziców oraz dyrekcji Przedszkola nr 32, a także w 

świetle § 14 ust. 2 Statutu Miasta Poznania stanowiącego, że Rada może 

wypowiadać się w każdej sprawie publicznej, w związku z § 46 Statutu Osiedla Św. 

Łazarz stanowiącym, że w sprawach nieuregulowanych Statutem Osiedla mają 

odpowiednio zastosowanie postanowienia ustawy o samorządzie gminnym oraz 

obowiązujący Statut Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wnioskodawca 
 

Przewodniczący 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

 
 Andrzej Janowski 

 
 
  



 Załącznik do 
uchwały  

Nr XXXVI/      /III/2022 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

z dnia 23 lutego 2022 r 

 

 
Stanowisko w sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej przy 

ul. Chociszewskiego. 

 
 
 
Po zapoznaniu się z pismami Rady Rodziców oraz dyrekcji Przedszkola nr 32 w sprawie 

zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej przy ul. Chociszewskiego, Rada Osiedla 

Św. Łazarz negatywnie odnosi się do propozycji usunięcia znaku B-1 “zakaz ruchu 

w obu kierunkach” na objętej strefą zamieszkania drodze wewnętrznej przy 

ul. Chociszewskiego. Radzie Osiedla Św. Łazarz zależy na tym, aby droga wszystkich dzieci 

do przedszkola była bezpieczna i komfortowa. Bezwzględnym priorytetem jest 

bezpieczeństwo wszystkich dzieci, ze szczególnym naciskiem na bezpieczeństwo tych, 

które w rejonie drzwi wejściowych do przedszkola  poruszają się pieszo (bo całą drogę do 

przedszkola pokonują pieszo, pieszo przychodzą z opiekunami z przystanków transportu 

zbiorowego, pieszo przychodzą z opiekunami z legalnych miejsc postojowych wzdłuż 

ul. Jarochowskiego, Chociszewskiego, czy z parkingu przy ul. Reymonta). 

 

Sytuacja, w której bezpośrednio przed drzwiami wejściowymi do przedszkola, na drodze 

wewnętrznej pełniącej funkcję drogi pożarowej, z obowiązującym zakazem ruchu, odbywa 

się - w godzinach odprowadzania i odbioru dzieci - intensywny ruch samochodowy, 

generowany przez tę część rodziców, która chce podjechać autami bezpośrednio pod drzwi 

wejściowe do przedszkola lub jak najbliżej nich,  jest w ocenie Rady Osiedla całkowicie 

nieakceptowalna.  Drastycznie pogarsza to bezpieczeństwo dzieci. 

 

Przed wejściem do przedszkola niejednokrotnie dochodziło już do niebezpiecznych 

sytuacji, których świadkami byli radni Osiedla Św. Łazarz (np. manewrów cofania  

zaparkowanych aut w sytuacji, gdy za nimi znajdowały się dzieci, nagłego hamowania tuż 

przed wychodzącymi z przedszkola dziećmi, itp). Droga wewnętrzna przylega do terenów 

zielonych Parku Kasprowicza, w jej bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się też plac zabaw. 

Nie jest to więc miejsce, w który powinien odbywać się ruch samochodowy, szczególnie 

w godzinach, w których drogą i w jej pobliżu poruszają się pieszo małe dzieci. Tabliczka 

podznakowa pod znakiem B-1 dopuszcza natomiast dojazd służb i pojazdów zaopatrzenia.  



 

Oczywistym jest, że część rodziców odwozi swoje dzieci do przedszkola samochodami. 

“Bezpieczne i bezstresowe wysadzanie z aut i odprowadzanie dzieci do przedszkola” 

z zaparkowanych samochodów, o które wnioskuje Rada Rodziców, jest już obecnie możliwe. 

Żadne inne przedszkole na terenie osiedla nie posiada pod tym względem tak 

komfortowych warunków jak Przedszkole nr 32. W odległości zaledwie 4 min spacerem 

od drzwi wejściowych do przedszkola znajduje się duży, bezpłatny parking przy 

ul. Reymonta - nie ma żadnych przeszkód, aby z niego korzystać. Przy drogach publicznych 

- ul. Chociszewskiego i Jarochowskiego, znajdują się ogólnodostępne miejsca postojowe, 

z których dojście do przedszkola zajmuje również kilka minut. Ponieważ odwożenie do 

przedszkoli dzieci następuje w godzinach porannych (gdy auta mieszkańców zwalniają wiele 

miejsc), a ich odbiór - w godzinach funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania - nie ma 

problemów ze znalezieniem w bliskiej odległości od przedszkola wolnego miejsca do 

zaparkowania. Dystans, który pieszo trzeba przejść z zaparkowanego w tych miejscach 

samochodu do przedszkola, jest wielokrotnie mniejszy od dystansu, jaki przechodzą 

codziennie dzieci mieszkające na terenie osiedla, które do przedszkola przyprowadzane są 

pieszo.  

 

Rada Osiedla nie popiera również propozycji wyznaczenia parkingu Kiss & Ride przy 

drodze wewnętrznej przy przedszkolu. Wyznaczenie takiego parkingu oznaczałoby 

zalegalizowanie wjazdu na drogę wewnętrzną, z wszystkimi opisanymi wcześniej 

negatywnymi konsekwencjami związanymi z drastycznym pogorszeniem bezpieczeństwa 

dzieci. Ponadto istotą parkingów Kiss & Ride jest zatrzymanie pojazdu, wysadzenie 

pasażera i odjechanie - co w przypadku dzieci w wieku przedszkolnym nie jest możliwe 

(opiekun musi je odprowadzić do przedszkola i odebrać z przedszkola). Z tego powodu 

wyznaczanie takiego parkingu również na którejś pobliskich dróg publicznych nie ma 

uzasadnienia.  

 

Rada Osiedla przychyla się natomiast do propozycji udostępnienia miejsc 

postojowych w zatoce parkingowej przy drodze wewnętrznej do wyłącznej dyspozycji 

Przedszkola 32, z tym zastrzeżeniem, że miejsca te mają służyć na potrzeby dostaw do 

przedszkola, obsługi technicznej przedszkola oraz parkowania pojazdów pracowników 

przedszkola. Negatywnie ustosunkowujemy się do propozycji, aby miejsca te służyły również 

opiekunom dzieci dowożącym je do przedszkola - z przyczyn szczegółowo wyjaśnionych 

wcześniej.  



 

Rada Osiedla Św. Łazarz docenia zaangażowanie społeczności tworzącej Przedszkole nr 32 

w szeroko prowadzoną działalność - w tym m.in.: opiekuńczą, oświatową, dydaktyczną, 

przyrodniczą. Przedszkole “Świerszczykowe Nutki” jest bardzo ważnym miejscem na 

Łazarzu. Radzie Osiedla zależy na niezakłóconym działaniu przedszkola. Dlatego na drodze 

wewnętrznej dopuszczono ruch pojazdów obsługi i zaopatrzenia przedszkola. Dla pojazdów 

tych wybudowano zatokę postojową. Żadne inne pojazdy nie mają prawa wjeżdżać na drogę 

wewnętrzną - zatem wjeżdżając i parkując w tej zatoce naruszają one prawo. O takich 

przypadkach należy zawiadamiać służby (Straż Miejską, Policję) z wnioskiem o ukaranie 

sprawców. Powinno to doprowadzić do zaprzestania wjeżdżania nieuprawnionych pojazdów 

na drogę wewnętrzną i parkowania w zatoce, ułatwiając tym samym funkcjonowanie 

Przedszkolu nr 32. Straż Miejska Miasta Poznania i Policja nakładając mandaty karne na 

kierujących pojazdami, którzy ignorują obowiązujące znaki drogowe na drodze wewnętrznej 

przy przedszkolu, wykonuje swoje statutowe obowiązki. Sposobem na uniknięcie 

związanego z mandatami “dużego stresu” przez tę część kierujących, która mimo zakazu 

wjeżdża autami w drogę wewnętrzną, jest przestrzeganie obowiązujących przepisów Prawa 

o ruchu drogowym. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz  jest przekonana, że bezpieczeństwo dzieci jest wspólnym 

priorytetem dla Rady Osiedla i całej społeczności tworzącej Przedszkole nr 32.  

 

 


